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W celu uspokojenia niemieckich kobiet po ataku noworocznym w
obozach  dla  uchodźców  rozpoczęto  rozdawanie  darmowych
prezerwatyw. Jesienią niemiecka organizacja na rzecz walki z
AIDS wezwała producentów antykoncepcji, aby pomogli dostarczyć
„migrantom to, czego potrzebują”. Na apel odpowiedziało aż
czterech wytwórców prezerwatyw. W sumie do uchodźców trafiło
ponad  150  tys.  kondomów.  Według  „Kronen  Zeitung”,  takie
działanie ma na celu „uspokojenie kobiet po masowej przemocy
seksualnej w noc sylwestrową w Kolonii, a także złagodzenia
skutków  po  gwałcie  na  dziesięcioletnim  chłopcu  na  basenie
wiedeńskim”. Od co najmniej 10 miesięcy kraje UE dosłownie
dławią się falą uchodźców.[ZNZ]

Zawarte  18  marca  porozumienie  Unii  z  Turcją  w  sprawie
wydalania imigrantów zahamowało ich napływ na greckie wyspy. W
tygodniu 22-28 marca przypłynęło z Grecji tylko 1378 osób;
rekordowa była Wielka Sobota, kiedy przypłynęło zaledwie 5
osób. Jest to dziesięciokrotny spadek w stosunku do lutego,
kiedy  dziennie  przybywało  średnio  prawie  2  tys.  osób.
Jednocześnie wzrasta liczba przypływających do Włoch z Libii.
Od początku roku przypłynęło tamtędy ponad 17 tys. osób (do
Grecji – ponad 150 tys.), jest to o dwie trzecie więcej niż
rok temu ale w marcu wzrost był już dwuipółkrotny; tylko w
ostatni wtorek wyłowiono ponad 1500 osób. W ubiegłym roku do
Włoch dostało się z Libii 154 tys. osób, jeśli tegoroczny
marcowy trend by się utrzymał oznaczałoby to ponad 400 tys.
imigrantów  docierających  do  Włoch.  Najprawdopodobniej,  jak
doniósł Frankfurter „Allgemeine Zeitung”, przemytnicy szykują
też nowy szlak, z Turcji do Włoch, który będzie kosztował 3-5
tys. euro, więc nie będzie aż tak popularny jak dotychczasowy
szlak do Grecji.[E]
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Prezydent Hollande ogłosił na posiedzeniu gabinetu w środę, że
rezygnuje  z  pomysłu  pozbawiania  terrorystów  o  podwójnym
obywatelstwie  obywatelstwa  francuskiego.  Taka  zmiana
konstytucyjna  wymagałaby  większości  trzech  piątych  w
parlamencie a z powodu sprzeciwu niektórych posłów opozycji
nie udałoby się takiej większości zebrać. Pomsył odbierania
obywatelstwa  powstał  po  zamachu  w  Paryżu  13  listopada,  w
którym  zginęło  130  osób.  Początkowy  pomysł  odbierania
obywatelstwa  wszystkim  terrorystom  okazał  się  niemożliwy,
ponieważ  Francja  podpisała  (chociaż  nie  ratyfikowała)
konwencji, zakazującej czynienia z obywateli bezpaństwowców,
bez  żadnego  obywatelstwa.  Potomkowie  imigrantów  z  krajów
arabskich mają jednak również obywatelstwo krajów rodziców,
ponieważ kraje te automatycznie nadają obywatelstwo potomstwu
własnych obywateli i nie przewidują możliwości zrzeczenia się
go.  W  proteście  przeciwko  proponowanemu  prawu  ustąpiła  na
jesieni  ówczesna  minister  sprawiedliwości  twierdząc,  że
wprowadzi to system dwóch rodzajów obywateli: lepszych, którzy
nie mogą obywatelstwa stracić i gorszych, którzy mogą.[E]

Wczoraj rano na północy Paryża został zlikwidowany obóz, w
którym  mieszkało  kilkuset  imigrantów.  Jak  podaje  agencja
France  Presse,  przedstawiciele  miejscowych  władz  i  policja
rozpoczęły operację likwidacji obozowiska około 06:20 czasu
miejscowego. Demontowanie obozu trwało około dwóch godzin. W
obozie  namiotowym  pod  mostem  kolejowym  w  okolicach  stacji
metra Stalingrad w ciągu trzech tygodni mieszkało kilkuset
imigrantów,  pochodzących  przeważnie  z  Erytrei,  Sudanu  i
Afganistanu,  w  tym  kobiety  i  dzieci.  Na  rozmieszczenie
mieszkańców  obozu  francuskie  władze  przeznaczyły  ponad  800
miejsc  w  centrach  tymczasowego  pobytu  dla  imigrantów,
znajdujących się w regionie stołecznym Francji i poza jego
granicą.  Do  nowych  miejsc  pobytu  imigrantów  przywiozą
specjalne  autobusy.  Według  danych  agencji  granicznej  UE
Frontex w 2015 roku do UE przybyło 1,8 mln imigrantów. Komisja
Europejska  oznajmiła,  że  obecny  kryzys  imigracyjny  jest
największy od czasów II wojny światowej. Komisja Europejska



ostrzegła przed wybuchem kryzysu humanitarnego.[SN]

„Próby demonizowania ich (uchodźców) są nie tylko obraźliwe,
lecz  również  niepoprawne  politycznie”  —  oznajmił  sekretarz
generalny ONZ Ban Ki-moon podczas inauguracji spotkania na
najwyższym  szczeblu  w  Genewie,  poświęconego  kwestii
przesiedlenia uchodźców z Syrii, informuje RIA Novosti. Ban
Ki-moon  podkreślił,  że  jeśli  do  przesiedlenia  uchodźców
podejść  kompetentnie,  ci  ludzie  mogą  sprzyjać  rozwojowi
poszczególnych państw. 18 marca UE i Turcja uzgodniły wspólny
plan działań w zakresie walki z kryzysem imigracyjnym, mający
na celu powstrzymanie napływu nielegalnych imigrantów przez
Turcję do UE. Kanclerz Niemiec Angela Merkel oświadczyła, że
proces  przekazania  Turcji  środków  z  pierwszego  pakietu  w
wysokości 3 mld euro, który został już przyjęty, zostanie
przyspieszony; co się tyczy dodatkowych 3 mld dolarów, zostaną
przeznaczone do końca 2018 roku.[SN]
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